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Reconhecida de Utilidade Publica
Municipal Lei n.° 926 de 24/12/1965

ASSOCIACAO LINENSE PARA CEGOS/CREBIM

Sociedade Civil e Filantropica com personalidade juridica. registrada em microfilme Estadual: Lei n.° 732 de 31/10/75
Sob N 199 no Registro Geral de Titulos e Documentos da comarca de Lins e sob o n. 864 Federal: Decr. N.° 88.747 de 26/09/83
Na Secr. de Estado da Promogiio social do Est. De S.Paulo.
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ANEXO RP-10
REPASSES AO TERCEIRO SETOR
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

TERMO DE FOMENTO

ORGAO PUBLICO: Prefeitura Municipal de Lins - SP
ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL: Associagdo Linense Para Cegos/CREBIM
CNPJ: 49,863.830/0001-31

ENDEREGO E CEP: Avenida Nilo Noronha, n° 656, Lins/SP - CEP : 16,401.34
RESPONSAVEL (IS) PELA OSC: Thiago Hondrio de Oliveira
CPF: 309.356.888-97 %
OBJETO DA PARCERIA: Atendimento de Servigo assistentiais

o&F?Q&

), visando a melhoria

da qualidade de vida da populagao. DESPESA PAGA CHNY RECURED D AJUSTE r:'A.: OONTE
EXERCICIO: 2025 L MUMICIPAL Al P
ORIGEM DOS RECURSOS: 4° e 5 PARCELA FEDERAL . ., . .,"._,_,.., e i
FELTVIE WUE R0 __ . 1 ™ ) o =
DOCUMENTO 7 DATA S/ VIGENCIA . VALOR - R$ v
Termo de Fomento n°11/2025 ° 22/01/2025 / 22/01/2025 A 31/12/2025  / RS 36.400,00
Aditamento n°
Total R$ 36.400,00
DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO
| DATAPREVISTA NUMERO DO
. VALORES VALORES
PARA O REPASSE DATA DO REPASSE _DOCUMENTO DE !
@ PREVISTOS (R$) / 8CREDITO REPASSADOS (RS)
21/05/2025 // R$6.06666 | 21/052025 /| 550.058.000.080.450 , " R$6.066,66/
(A) SALDO DO EXERCICO ANTERIOR R$ 34 42
(B) REPASSES PUBLICOS NO EXERCICIO RS 6,066.66/
(C) RECEITAS COM APLICACOES FINANCEIRAS DOS REPASSES RS 12.25
PUBLICOS )
(D) OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUGAO DO AJUSTE (3) R$ 0,00 '
(E) TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS (A + B+ C + D) R$6.113,33 ¢
(F) RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA R$ 130,19
(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO (E + F) R$ 6.243,52

(1) Verba: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso. /
(2) Incluir valores previstos no exercicio anterior e repassados neste exercicio
(3) Receitas com estacionamento, alugueis, entre outras.

ﬁSSOCIACiD LINENSE PARA CEGOS/CREBIM
CNPJ: 49.863.830/0001-31
Avenida Nilo Noronha, 656 — Vila Clélia
Telefone: (14) 3522 -1109 / (14) 99894-7818
Email: admalcerebim@gmail.com

Site: www.crebim.com.br



(E\__ @ CNPJ: 49.863.830/0001-31
Reconhecida de Utilidade Piblica
Municipal Lei n.° 926 de 24/12/1965
Sociedade Civil ¢ Filantropica com personalidade juridica, registrada em microfilme Estadual: Lei n.° 732 de 31/10/75
SobN° 199 no Registro Geral de Titulos e Documentos da comarca de Lins e sob o n” 864 Federal: Decr. N.° 88.747 de 26/09/83
Na Secr. de Estado da Promogdio social do Est. De S.Paulo

ASSOCIACAO LINENSE PARA CEGOS/CREBIM

SEDE E OFICINA PROPRIA
Avenida Nilo Noronha. 656 — fone 0XX 14 — 3522 — 1109 / 99894-7818
Email - admalcerebim@gmail.com CEP : 16.401-340
O(s) signatario(s), na.qualidade de representante(s) da ASSOCIACAO LINENSE PARA
CEGOS/CREBIM irdicar, na forma abaixo detalhada, as despesas incorridas e pagas no

04 e 05/2025 bem como as despesas a pagar no exercicio seguinte.

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO EXERCICIO
ORIGEM DOS RECURSOS: FEDERAL
DESPESAS
DESPESAS DESPESAS
DESPESAS CONTABILIZADA CONTABILIZADA TOTAL DE: CONTABILIZAD
CATEGORIA OU SEM DESPESAS
CONTABILIZA S NESTE AS NESTE
FINALIDADE DA EXERCICIOS PAGAS
DAS NESTE EXERCICIO E EXERCICIO A
DESPESA (8) ANTERIORES E NESTE
EXERCICIO PAGAS NESTE i PAGAR EM
PAGAS NESTE ¢ EXERCICIO
(R$) EXERCICIO (RS) EXERCICIO (R$) (RS) EXERCICIOS
) n =H+) S/I?QUINTES (R$)
Recursos P ’ ’
humancs (5) RS$ 4.853,32 / R$4.853,32 . R$ 4.853,32
Recursos
Keiniavios (B R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Medicamentos R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Material médico
@ hospitalar (*) RS 0,00 _ R$ 0,00 R$ 0,00
Géneros o 2 . P
skmriticiog R$ 314,26 ._ R$ 314,26 - /B$ 314,26 :
Outros materiais 7 4 7
o CONSUMG R$ 302,12 R$ 302,12 / R$302,12 |/
Servigos
AOIcas () R$ 0,00 _' R$ 0,00 _/R$0,00
. )_- 4 _
Oufics servigos R$303.94 |/ R$30394 | Rs$30394 |
de terceiros 7
Locacao de
ariGvels R$ 0,00 . R$ 0,00 R$ 0,00
Locagoes o
didaracs R$ 0,00 y R$ 0,00 | R$ 0,00
Utilidades 7 / S P
publicas (7) RS 261 48 / R$ 261,48 R$ 261,48 /
Combustivel R$ 3154 /] R$ 31,54 y R$ 31,54
Bens e materiais
permanentes R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Obras R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Despesas
financeiras e R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
bancarias , ¥
Outras despesas R$ 0,00 / R$ 0,00 ~R$ 0,00 /
i / /
TOTAL R$ 6.066,66 / R$ 6.066,66 / R$ 6.066,66 |

ASSOCIACAO LINENSE PARA CEGOS/CREBIM
CNPJ: 49.863.830/0001-31
Avenida Nilo Noronha, 656 — Vila Clélia
Telefone: (14) 3522 -1109 / (14) 99894-7818
Email: admalccrebim@gmail.com
Site: www.crebim.com.br
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Sociedade Civil e Filantropica com personalidade juridica, registrada em microfilme
Sob N 199 no Registro Geral de Titulos e Documentos da comarca de Lins e sob o n® 864
Na Secr. de Estado da Promogdo social do Est. De S.Paulo.

CNPJ: 49.863.830/0001-31

ASSOCIACAO LINENSE PARA CEGOS/ CREBIM J = i
5 Reconhecida de Utilidade Publica

O

Avenida Nilo Noronha, 656 — fone 0XX 14 — 3522 — 1109 / 99894-7818
Email - admalccrebim@gmail.com

Municipal Lei n.° 926 de 24/12/1965
Estadual: Lei n.® 732 de 31/10/75
Federal: Decr. N.° 88.747 de 26/09/83

SEDE E OFICINA PROPRIA

CEP :16.401-340

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO EXERCICIO
=
ORIGEM DOS RECURSOS: PROPRIOS V4
DESPESAS
DESPESAS DESPESAS
CATEGORIA omneais | GONTABRIZADA| ooomiitoiey | TOTALDE | oo oana
o CONTABILIZA i S NESTE DESPESAS S NESTE
FINALIDADE EXERCICIOS PAGAS NESTE
pADESPESA | DASNESTE | \\rERIORES E EXERCICIO E EXERCICIO EXERCICIO A
EXERCICIO PAGAS NESTE PAGAR EM
(8) PAGAS NESTE ” (R$) \GAR
% EXERCICIO (R§) | CXERCICIO (RS) WEH+1) RCICIOS
7 (H) U / SEGUINTES (RS$)
Recursos /s
humanos (5) R$96,08 | / RS 96,08 RS 96,08
Recursos
humanos (6) R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Medicamentos R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Material médico
e hospitalar (*) _ R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00
Géneros
alimenticios R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Qutros materiais RS 0,00 —— —
de consumo
Servigos
médicos (*) R$0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Outros servigos
de terceiros R$0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Locacgéo de :
imoveis R$0.00 RS 0,00 RS 0,00
Locagdes
diversas R$ 0,00 | RS 0,00 RS 0,00
Utilidades : =
publicas (7) R$ 34,11 / R$ 34,11 R$ 34,11
Combustivel R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Bens e materiais "
permanentes R$0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
QObras R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Despesas
financeiras e R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
bancarias
Outras despesas R$ 0,00 . R$ 0,00 R$% 0,00
TOTAL R$ 130,19 "f R$ 130,19 / R$ 130,19
TOTAL _
pesPEsas | R96.196.85 / R$ 6.196,85 R$6.196,85

(4) Verba; Federal, Estadual, Municipal e Recursos Préprios, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.

(5) Salarios, encargos e beneficios.
(6) Autbnomos e pessoa juridica.

ASSOCIACAO LINENSE PARA CEGOS/CREBIM

CNPJ: 49.863.830/0001-31
Avenida Nilo Noronha, 656 — Vila Clélia
Telefone: (14) 3522 -1109 / (14) 99894-7818
Email: admalccrebim@gmail.com
Site: www.crebim.com.br




(r_f\_ CNPJ: 49.863.830/0001-31
Reconhecida de Utilidade Publica

Municipal Lei n.° 926 de 24/12/1965

ASSOCIACAO LINENSE PARA CEGOS / CREBIM @

Sociedade Civil e Filantropica com personalidade juridica. registrada em microfilme Estadual: Lei n.° 732 de 31/10/75
Sob N.° 199 no Registro Geral de Titulos e Documentos da comarca de Lins e sob o n” 864 Federal: Decr. N.° 88.747 de 26/09/83
Na Secr. de Estado da Promogéo social do Est, De S Paulo.
. SEDE E OFICINA PROPRIA T
Avenida Nilo Noronha, 656 — fone 0XX 14 — 3522 - 1109 / 99894-7818
Email - admalccrebim/@gmail com CEP : 16.401-340

(7) Energia elétrica, agua e esgoto, gas, telefone e internet.

(8) No rol exemplificativo incluir também as aquisicoes e os compromissos assumidos que ndo sao classificados
contabilmente como DESPESAS, como, por exemplo, aquisicdo de bens permanentes.

(9) Quando a diferenga entre a Coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO e a Coluna DESPESAS
CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO E PAGAS NESTE EXERCICIO for decorrente de descontos obtidos ou pagamento
de multa por atraso, o resultado ndo deve aparecer na coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO A
PAGAR EM EXERCICIOS SEGUINTES, uma vez que tais descontos ou multas sdo contabilizados em contas de receitas
ou despesas. Assim sendo devera se indicado como nota de rodapé os valores e as respectivas contas de receitas e
despesas.

(*) Apenas para entidades da area da Saude.

DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO
(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO RS 6.24352 :
(J) DESPESAS PAGAS NO EXERCICIO (H+1) RS 6.196,85 7 -
(K) RECURSO PUBLICO NAO APLICADO [E - (J ~ F)] R$ 46,67 .~
(L) VALOR DEVOLVIDO AO ORGAO PUBLICO RS 0,00
(M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICAGAO NO EXERCICIO SEGUINTE (K - L) RS 46,67 -

Declaro (amos), na qualidade de responsavel (is) pela entidade supra .~ -
epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada comprova a exata
aplicagao dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de
trabalho aprovado, proposto ao Orgéo Publico Parceiro.

Lins, 12 de junho de 2025.

Presidente Interino

Membros do Conselho Fiscal:

Ruy Carlos da Fonseca Isabel Cristina Moraes

CPF: 044.203.888-70 CPF: 012.826.978-20 CPF: 170.545.938-20
Conselheiro Conselheiro Conselheiro

ASSOCIACAO LINENSE PARA CEGOS/CREBIM
CNPJ: 49.863.830/0001-31
Avenida Nilo Noronha, 656 — Vila Clélia
Telefone: (14) 3522 -1109 / (14) 99894-7818
Email: admalccrebim@gmail.com

Site: www.crebim.com.br
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Sociedade Civil e Filantropica com personalidade juridica, registrada em microfilme Estadual: Lei n.° 732 de 31/10/75
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Oficio: 021/2025
Para: Secretaria Rita de Cassia Barreira Junquilho de Freitas
Secretaria de Assisténcia Social e Desenvolvimento Humano
Referente: Comunicado

Vimos por meio deste, comunicar que o Sr. Thiago Hondrio assumira as atribuigdes de
Presidente Interino da instituicdo pelo periodo de 90 (noventa) dias, em virtude da licenga-
maternidade da atual presidenta, Sra. Priscila de Oliveira Guimaraes Farias.

A referida licenca teve inicio a partir de 28 de abril de 2025, conforme documento anexo
registrado em cartorio.

Durante esse periodo, o Sr. Thiago Hondrio respondera legalmente pela instituigdo,
conforme disposto no Artigo 19° do Estatuto Social, garantindo a continuidade das atividades e a
representagdo institucional necessaria.

Apresento, nesta oportunidade, protestos da mais elevada estima e distinta

consideragao.

Lins, 05 de maio de 2025.

e Moraes Romero Borella
ense para Cegos/ CREBIM
Coordenadora

ASSOCIACAO LINENSE PARA CEGOS / CREBIM
CNPJ:49.863.830/0001-31
Avenida Nilo Noronha, 656 — Vila clélia
Telefone 14-3522 -1109 / 14-99894-7818
Email - admalccrebim@agmail.com



Comunicado de Licenca Maternidade ~ Presidéncia

Prezados membros da Diretoria,

Venho, por meio deste, comunicar que estarei de licenca matemidade a partir
do dia 28 de abril de 2025, no pericdo de S0 dias. Conforme estabelece o
Estatuto da instituicdo, em seu Artigo 19°, compete ao Vice-Presidente:

a) Substituir o Presidente em suas faltas ou impedimentos. Sendo assim,
durante o periodo da minha auséncia, o Sr. Thiago Honério, na qualidade de
Vice-Presidente, estard exercendo interinamente as atribuigbes da Presidéncia
do CREBIM, respondendo por ela legaimente em todos os aspecios
administrativos e institucionais.

Agradego a compreensdo e o apoio de todos.

Lins, 25 de abril de 2025.
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»

<, L _(ir
b) Elaborar e apresentar a Assembleia Geral o relatério anual de atividades; %‘_‘Ef‘

¢) Entrosar-se com institui¢des piblicas e privadas para mutua colaboragdo em
atividades de interesse comum;

d) Contratar e demitir funciondrios;
e) Promover campanhas para o levantamento de fundos;

f) Criar e promover cargos necessarios aos servicos técnicos e administrativos,
bem como fixar os vencamentos

Artigo 172 - A Diretoria reunir-se-3 o nGmero de vezes que for necessdrio para a
perfeita administracdo da entidade, no minimo trimestraimente, sendo necessaria,
para as deliberacbes, a presenca de pelo menos 04 (quatro) de seus membros.

Artigo 182 - Compete ao Presidente:

a) Representar a "Associacdo" ativa, passiva, judicial e extrajudicialmente, bem
como perante os 6rgdos publicos Municipais, Estaduais ou Federais;

b). Cumprir e fazer cumprir este Ess_tatutq eo Begimento Interno;

c) Presidir a Assembleia Geral; |

d) Convocar e presidir &s reunides da Diretoria;

e) Decidir com seu voto os casos de empate nas deliberagbes da Diretoria;

f) Assinar os cheques e ordens de pagamento em conjunto com o Tesoureiro.

Artigo 192 - Compete ao Vice-Presidente:

a) Substituir o Presidente em suas faltas ou impedimentos;

Oick: de Reaistre Civit das paggass Jurkicas
da Couuuca d¢ Lins - 52
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s G333071313170736009
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 07/05/2025 13:17:58
Cliente
Agéncia 58-2
Conta 87736-0 ASSOCIACAO CHR P P NEC
Meés/ano referéncia MAIO/I2025
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data Historico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota  Saldo cotas
30/04/2025 SALDO ANTERIOR 853,61 627,186858
DB/05/2025 RESGATE 820,23 601,936807 1,362651345 25,250051
Aplicagdo 03/04/2025 820,23 601,936807
07/05/2025 SALDO ATUAL 34,42 25,250051 25,250051

Resumo do més

SALDO ANTERIOR 853,61

APLICACOES (+) 0,00

RESGATES () 820,23

RENDIMENTO BRUTO (+) - 1,04

IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00

10F () 0,00

RENDIMENTO LiQUIDO 1,04

SALDO ATUAL = 34,42

nC t\“

Disponivel p/ Resg = 3442 ?’0‘: Q Pt

Caréncia p/ Resg = 0,00

IR Estimado = 0.00

IR complementar = 0,00

|OF estimado = 0,00
Aplicacbes em ser

Data Documento Valor aplicado Quantidade cotas Saldo cotas
03/04/2025 909.005.803 3.033,33 2.244,034481 25,250051

Valor da Cota

30/04/2025 1,361006834
07/05/2025 1,363201941
Rentabilidade

No més 0,1612

No ano 32119

Ultimos 12 meses 8,4613

VALORES LIQUIDOS PARA RESGATE

Projecao para 07/05/2025 - Cota: 1,363201941

Transacdo efetuada com sucesso por: JH455679 PRISCILA DE OLIVEIRA GUIMARAES FARI.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0B00 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 728 0088

https:ﬁautnatendimenta‘bb,corn.hrfapf—ap]-autoatandimerﬁu”m:lop.btruﬁfa.ka#kemplatef-zFconsuﬂas~2FGFl6.bb 1551 '5202/9 [11{,:.11



11/06/2025, 15:57 Banco do Brasil

: G337111547530930013
| e Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 11/06/2025 15:54:40
Cliente
Agéncia 58-2
Conta 87736-0 ASSOCIACAC CHRP P NEC
Més/ano referéncia MAIO/2025
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data Histdrico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
30/04/2025 SALDO ANTERIOR 853,61 627,186858
06/05/2025 RESGATE 820,23 601936807  1,362651345 25,250051
Aplicacdo 03/04/2025 820,23 601,936807
21/05/2025 APLICAGAO 6.066,66 4.431,674503 1,368931765  4.456,924554
22/05/2025 RESGATE 3.834,22 2.799,701399 1,369510335 1.657,223155
Aplicagao 03/04/2025 34,58 25,250051
Aplicagdo 21/05/2025 3.799,64 2.774,451348
30/05/2025 RESGATE 647,50 471,609861 1,372956874 1.185,613204
Aplicacao 21/05/2025 647,50 471,609861
30/05/2025 SALDO ATUAL 1.627,80 1.185,613294 1.185,613294
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 853,61
APLICAGOES (+) 6.066,66
RESGATES (-) 5.301,95 MpiO = ‘2&0\ 'Ll B
RENDIMENTO BRUTO (+) 9,48 1% Pranc (l B Qg 1, 04
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 8 4u
1OF (-) 0,00 )
RENDIMENTO LIQUIDO 9,48
SALDO ATUAL = 1.627 80

Valor da Cota

30/04/2025 1,361006834
30/05/2025 1,372956874
Rentabilidade
No més 0,8780
No ano 3,9504

Ultimos 12 meses 8,6977

Transacao efetuada com sucesso por: JH455679 PRISCILA DE OLIVEIRA GUIMARAES FARI.

Servigo de Atendimento ao Cansumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 728 0088

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.himl?7v=3.4.3#/template/~2Fconsultas~2FGFI6.bb

1M



12/06/2025, 14:39 Banco do Brasil

(G332121416220648021
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 12/0672025 14:37:02
Cliente
Agéncia 58-2
Conta 87736-0 ASSOCIACACO CHRP P NEC
Més/ano referéncia JUNHO/2025
BB RF CP Automatico - CNPJ; 42.592.315/0001-15
Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
30/05/2025 SALDO ANTERIOR 1.627,80 1.185,613294
05/06/2025 RESGATE 673,37 489,630169 1,375262479 695,983125
Aplicagdo 21/05/2025 673,37 489,630169
06/06/2025 RESGATE 333,66 242,513301 1,375842059 453,469824
Aplicagdo 21/05/2025 333,66 242,513301
10/06/2025 RESGATE 314,26 228,220448 1,377001944 225,249376
Aplicagao 21/05/2025 314,26 228,220448
11/06/2025 RESGATE 263,65 191,385966 1,377582721 33,863410
Aplicagdo 21/05/2025 263,65 191,385966
12/06/2025 SALDO ATUAL 46,67 33,863410 33,863410
Resumo do més
SALDC ANTERIOR 1.627,80
APLICAGCOES (+) 0,00
RESGATES (-) 1.584 94
RENDIMENTO BRUTO (+) 3,81
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
10F (-} 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 3,81
SALDOATUAL = 46,67
Disponivel p/ Resg = 46,67
Caréncia p/ Resg = 0,00
IR Estimado = 0,00
IR complementar = 0,00
IOF estimado = 0,00
Aplicacoes em ser
Data Documento Valor aplicado Quantidade cotas Saldo cotas
21/05/2025 909.005.821 6.066,66 4.431,674503 33,863410

Valor da Cota

30/05/2025 1,372956874
12/06/2025 1,378169102
Rentabilidade
No més 0,3796
No ano 43451

Ultimos 12 meses 8.8562

VALORES LIQUIDOS PARA RESGATE

Projecao para 12/06/2025 - Cota: 1,378169102

Transagao efetuada com sucesso por: JH455679 PRISCILA DE OLIVEIRA GUIMARAES FARI.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https://autoatendimento.bb.com.brfapf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.4.3#/template/~2Fconsultas~2F GF16.bb



11/06/2025, 15:59 Banco do Brasil

Tisualizar Pix agrupados
; s . G337111547530930016
Consultas - Extrato de conta corrente 11/06/2025 15:56:17

L RS A A

Cliente - Conta atual

Agéncia 58-2
Conta corrente  87736-0 ASSOCIACAOCHR PP NEC
el 05 /2025
Langamentos
Dt. Lo Ag. origem Lote Histarico Documento Valor R$ Saldo
balancete movimento
30/04/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior 000C
06/05/2025 0058 99015 470 Transferéncia enviada 550.058.000.095.650 740,28 D
06/05 14:35 ROSIMEIRE M R BORELLA
06/05/2025 0000 13108 375 Impostos 50.601 79950
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
06/05/2025 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 82023 C 0,00
BB RF Curto Prazo Automatico .
21/05/2025 0058 99015 870 Transteréncia recebida 550.058.000.080.450 géﬁ%b% N
21/05 11:51 LINSBL MAC FNAS
21/05/2025 0000 00000 271 BB-APLIC CPRZ-APLAUT 1.972 6.066,66 D 000 C
BB RF Curto Prazo Automatico
22/05/2025 0000 13105 363 Pagtlo conta telefone 52.201 48340 V- &
VIVO FIXO/BRASIL
22/05/2025 0000 13105 362 Pagamento conta luz 52202 157,350 -V e
CPFL CIA PAULISTA DE FORC
22/05/2025 0000 13108 375 Impostes 52.203 2013480 &H
RFB-DARF CODIGQO DE BARRAS
22/05/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 52204 1615040 -EH
22/05 12:52 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
22/05/2025 0000 00000 848 Resgate Automatica 1.972 3.83422C g00C

BB RF Curto Prazo Automatico

30/05/2025 0000 13105 393 TED Transf.Eletr Disponiv 53.001 647,500 - R B
104 0318 25213376843 IVANI FELIX COUTO

30/05/2025 0000 00000 848 Resgate Automatica 1.972 64750C gOOC
BB RF Curto Prazo Automético

31/05/2025 0000 00000 S99SALDO go0cC

Transagao efetuada com sucesso por: JH455679 PRISCILA DE OLIVEIRA GUIMARAES FARI.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.4.3#/template/~2F consultas~2F009-2.bb% 3Fh=sim&avalie=sim



11/06/2025, 15:53

1Visualizar Pix agrupados

Cliente - Conta atual

Banco do Brasil

] Consultas - Extrato de conta corrente

Lote  Histérico

00000
99015

99015

00000

13105

13105

ooooo

13105

000 Saldo Anterior

470 Transferéncia enviada

05/06 16:04 ALESSANDRA N C RODRIGUES
470 Transferéncia enviada

05/06 16:04 ROSIMEIRE M R BORELLA

848 Resgate Automatico

BB RF Curto Prazo Automatico

393 TED Transf.Eletr.Disponiv

033 4561 008014622000180 ANTONIO NISHI
393 TED Transf Eletr.Disponiv

104 0318 056911852000195 AUTO POSTO M
848 Resgate Automatico

BB RF Curto Prazo Automatico

393 TED TranstEletr.Disponiv

033 0046 062004890000167 SUPERMERCADO

Agéncia 58.2
Contacorrente  87736-0 ASSOCIACAO C H R P P NEC
Periodo do N
extrato Més atual
Langamentos
Dt. Dt.

balancete movimento A9 Origem

30/05/2025 0000

05/06/2025 0058

05/06/2025 0058

05/06/2025 0000

06/06/2025 0000

06/06/2025 0000

D6/06/2025 0000

10/06/2025 0000

10/06/2025 0000

M06/2025 0058 . .0C

00000

848 Resgate Automatico

11/06:15:06¢ P P NEC

(G3351115334862671
11/06/2025 15:50:18

Documento Valor R$ Saldo
0,00 C
550.058.000.095.331 331240 -@ ¥
550.058.000.095.650 342130 - W
1.972 673.37C 0.00C
60.601  302,12D -CONS
60.602 3154 D - COMb
1.972 33366 C 0,00C

51.001 31426D- Al

1.972 31428 C goec

560.058/000.087.210 130190~ -Q‘Pau'pnio

11/06/2025 0058 00058 109 Pagamento de Boleto 61.101 BO.Y0D V. P
M DE BRITO COMUNICACOES ME
11/06/2025 0058 00058 470 Transferéncia enviada 556.600.000.005.269 303,94D -9 *
11/06 15:17 PLANET COMERCIO COMPUT
11/06/2025 0000 00000 999SALDO 263.685D
Invest. Resgate Autom. 3maoc
Saldo 4665 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 30/06/2025
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/07/2025
Saldo de fundos de investimento
BB RF CP Automatico 310,30

Transagao efetuada com sucesso por: JH455679 PRISCILA DE OLIVEIRA GUIMARAES FARI.

https:/fautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html ?7v=3.4.3#/template/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim&avalie=sim

1/2



11/06/2025 - BANCO DO BRASIL - 15:06:34
005800058 SEGUNDA VIA 0002
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO C HR P P NEC

AGENCIA: 0058-2 CONTA: 87.219-9
DATA DA TRANSFERENCIA 11/06/2025
NR. DOCUMENTO 550.058.000.087.736
VALOR TOTAL 130,19

***k%%x TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ASSOCIACAO C HR P P NEC

AGENCIA: 0058-2 CONTA: 87.736-0
NR. DOCUMENTO 550.058.000.087.219
NR.AUTENTICACAO D.6D1.EOF.BEB.71C.9FB

@\Q V\O’P no



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAO LINENSE PARA CEGOS HABILITACAOC E REABILITACAQO DA
PESSOA PORTADORA DE NECESSIDADES ESPECIAIS CREBIM (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 49.863.830/0001-31

Certiddo n°: 23391133/2025

Expedigdo: 28/04/2025, as 12:03:03

Validade: 25/10/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgao.

Certifica-se gue ASSOCIACAO LINENSE PARA CEGOS HABILITACAO E
REABILITACAO DA PESSOA PORTADORA DE NECESSIDADES ESPECIAIS CREBIM (MATRIZ
E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 49.863.830/0001-31, NAO
CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagédo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
0s dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificacdo das pesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordes judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Pdblico do
Trabalho, Comissio de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO LINENSE PARA CEGOS HABILITACAO E REABILITACAO DA PESSOA
PORTADORA DE NECESSIDADES ESPECIAIS CREBIM
CNPJ: 49.863.830/0001-31

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. nao constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:28:01 do dia 23/06/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 20/12/2025.

Caodigo de controle da certidao: 0D90.DA1B.84FD.3E83

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado
de Sao Paulo

Débitos Tributarios Nao Inscritos na Divida Ativa do Estado de Sao Paulo

CNPJ: 49.863.830/0001-31

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de S&o
Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa juridica acima
identificada, é certificado que ndo constam débitos declarados ou apurados
pendentes de inscrigdo na Divida Ativa de responsabilidade do estabelecimento
matriz/filial acima identificado.

e
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R
Certidao n° 25040963637-09
Data e hora da emissé&o 28/04/2025 12:04:10
Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedicao.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A aceitagao desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade no sitio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

Folha 1 de 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE LINS
Secretaria Municipal de Finangas
Departamento de Receita Municipal

A “—i e
WM Sy

Certiddo Negativa de Tributos Municipais

Certidao
1 7799-3529-6157
niimero
_ ASSOCIACAO LINENSE PARA CEGOS HABILITACAO E REABILITACAO DA PESSOA PORTADORA DE NECESSIDADES

Contribuinte ¢
ESPECIAIS CREBIM

CNPJ/CPF 1 49.863.830/0001-31

Inserigdo . 31073

Enderego - AV: NILO NORONHA, 656
Harre © VILA CLELIA, CEP: 1640]-344,
Cidade » LINS - 5P,

Emitida cm : 23/06/2025 4s 09:29:43
Vilida até : 2307/2025

Ressalvando o direito que cabe a Fazenda Publica Municipal de exigir na forma da Legislacdo vigente, os Tributos ou
quaisquer outros emolumentos que por ventura venham a ser apurados:

Certifica que em relagio ao contribuinte acima descrito nada deve até a emissio desta, em relagiio aos Tributos Municipais, inclusive Imaobilidrios ¢
Mobilidrios, administrados pela Secretaria da Fazenda Municipal.

As informagoes desta estdo contidas em 1n0sso Cadastro.

Certidio expedida via Internet

A autenticidade desta eertidio deverd ser confirmada na pigina da Sccretaria Municipal de Finangas {hitps://s9Lasp.sev.br issonli servieVhautenticad nlok.




Social:

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  49.863.830/0001-31
Razao
ASSOC LINENSE CEGOS HAB REABIL P PORTAD NEC ESP CREBIM

Endereco: AV NILO NORONHA 656 / PARQUE FERROVIARIO / LINS / SP / 16401-449

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdoes com o FGTS.

Validade:07/06/2025 a 06/07/2025

Certificagdo Numero: 2025060701350383432354
Informagao obtida em 23/06/2025 09:34:57

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Divida Ativa

Certidio Negativa de Débitos Inscritos
da
Divida Ativa do Estado de Sao Paulo

CNPJ Base: 49.863.830

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de Sao Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade da pessoa juridica/fisica acima identificada que vierem a ser apuradas, é certificado que:

nio constam débitos inscritos em Divida Ativa de responsabilidade do Interessado(a).

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa juridica, a pesquisa na base de dados é feita por meio do CNPJ Base,
de modo que a certiddo negativa abrange todos 0s estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja
aquela acima informada.

Certidao n° 69109317 Folha 1 de 1
Data e hora da emissao 23/06/2025 09:30:01 (hora de Brasilia)
Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emisséo.

Certidao emitida nos termos da Resolug#o Conjunta SF-PGE n° 2, de 9 de maio de 2013.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
A aceitacdo desta certidao esta condicionada a verificag@o de sua autenticidade no sitio
hltp:waw.dividaativa.pge.sp.gov.br



( FGT S GFD - Guia do FGTS Digital

Digital
Pagar este documento até

CPF/CNPJ do Empregador J Nome/Razao Social do Empregador j 2 2 / O 5 / 20 25
30 : TR
as 21 3

49.863.8 ASSOCIACAO LINENSE PARA CEGOS HABILITACAO E REABIL

e
Num. de Pag. Identificador
1 0125052271402227-1

Composicao do Documento

alor a recolher

Tag
49863830 04/2025 MENSAL

Informagées de recolhimentos do FGTS

Quantidade Indenizacao
Competéncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisorio Compensatoria Encargos FGTS Total
04/2025 8 1530.73 0.00 0.00 8431 1.615.04
Total FGTS: 153073 0,00 0,00 8431 1.615,04

Informactes de recolhimentos do Consignado

Nzo ha informagoes de recolhimentos do Consignado

Total da Guia: 1.615,04

Observagoes

Data de geracao da Guia: 22/05/2025 as 10:17.24 - Pagina 1/1
0O detalhamento da guia pode ser consultado através do endereco https.//fgtsdlgitaLsmtema.gov.br
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MINISTERIO DO

TRABALHO
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FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICD
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Payload Location:

pix-greode, caixa.gov . br fapl /va /ooty /alafasIe0d] JbastataleSpdl0n0sE



SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
22/05/2025 - AUTOATENDIMENTO = 13:83.,32
0058200058 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACRO C H R P P NEC
AGENCIA: 0058-2 CONTA: 87.736-0

ID: E0000000020250522154417102034184
CNPJ DO PAGADOR: 49.863.830/0001-31
VALOR: R$1.615,04
TARIFA: R$0, 00
DATA: 22/05/2025 - 12:52:14

COD PRODUTO: 1384508a7lbad4S56eB7e804da7befddae

DEVEDOR: LINENSE PARA CEGOS HABILITACAO E REABIL
CNPJ DO DEVEDCR: 49 wkk kkk [hkkk_3]
PAGO PARA: C(Caixa Economica Federal

CNPJ: 360.305/0001-04

INSTITUICAO: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Esta transagdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo

poderd ser consultado no BEDPRJ.

DOCUMENTO: 052204

AUTENTICACAC SISBR: A.3E1.123.7C6.A3C.093
Central de Atendimento BB

4004 0001

Consultas, informacoces e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-

tos e servicos.

Ouvidoria

0BOO 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de

atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0BOO 729 0088
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao

e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



) Documento de Arrecadagao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razéo Social
{49.863.830!0001-ﬂ ASSOCIACAO LINENSE PARA CEGOS HABILITACAO E REABIL ]

Periodo de Apuragio Data de Vencimento Numero do Documento
[ AbrillZOZS} [ 20;05;2025} 07.16.25142.7907570-0]

Observaghes
m" Recibo Declaragao: 50000338670732

\
Composigdo do Documento de Arrecadagio
Cddigo Denominagao Principal Muita Juros Total
1082 CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADD/AVULSO 1.783,60 11,77 1.795,37
@1 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:04/2025 Vencimento:20/05/2025
8301 PIS - FOLHA DE SALARIOS 218,12 218,12
®2 PIS - FOLHA DE SALARIOS
PA:04/2025 Vencimento:23/05/2025
Totais 2.001,72 11,77 2.013,49
\_ SENDA (Vers#o:5.2.5) Pagina: 1/1 22/05/2025 10:18:30
85800000020 4 134903852510 420716251426 79075700203 0 AUTENTICAGAO MECANICA

Documento de Arrecadagao de Receitas Federals
000204 13490385251 0 [ 420716251426 | [ 79075700203 0 _1 CNPJ: 49.863.830/0001-31

T R—

Pagar até: 22/05/2025
Valor: 2.01349

|




SISBB - S1STEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
22/05/2025 - AUTOATENDIMENTO - 13.54.08
0058200058 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO C H R P P NEC
AGENCIA: 0058-2 CONTA: B7.736-0

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Agente Arrecadador: CNC 0C1l Banco do Brasil S.A.

Codigo de Barras B5890000020-4 13490385251-0
42071625142-6 79075700203-0

Data do pagamento 22/05/2025
Numero do Documento 07.16.25142.7907570-0
Valor Total 2.013,49

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executiveo
Conjunto n® 01 de 31 de outubro de 2011

DOCUMENTO: (052203
AUTENTICACAQO SISBB: E.9E9.A78.69D.EEE.F08B



de Receitas Federais

) Documento de Arrecadagao
Receita Federal

CNPJ Razéo Social
[ 49.863.830/0001 -31] [ASSOCIACAO LINENSE PARA CEGOS HABILITACAO E REABIL ]

Periodo de Apuracio Data de Vencimento Ndamero do Documento
[ Abrih'2025] [ 20:05!2025J ( 07.16.25122.1 445985-0] -

rf_]hs? rvagies

(] H S,
N° Recibo Declaragao: 50000338670732 T
\
Composigao do Documento de Arrecadagao
Codigo Denominagio Principal Muita Juros Total
©561  IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 79,95 79, 95
@7 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA:04/2825 Vencimento:20/85/2825
Totais 79,95 79,95
\_ SENDA (Vers&0:5.2.3) Pagina:  1/1 02/05/2025 14:26:16 )

85800000000 3 79950385251 5 400716251227 14459850631 2

Documento de Arrecadacao de Receitas Federais
(85800000000 3 | [ 79950385251 5 | [ 40071625122 7 | [ 144508506312 | CNPJ:

(RN TP

Numero:
Pagar ate:
Valor:

AUTENTICAGAO MECANICA

49.863.830/0001-31
07.16.25122.1445985-0
20/05/2025

79,85




07/05/2025, 14:57 about blank

SISBE - SISTEMA DE INFORMACCES BANCO DO BRASIL
07/05/2025 - AUTOATENDIMENTO = 14,5603
0058200058 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAOC C H R P P NEC

AGENCIA: 0058-2 CONTA: 87.736-0

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Agente Arrecadador: cNC 001 Banco do Brasil §.A.

Codigo de Barras 85800000000-3 79950385251~5
40071€25122-7 1445985p631-2

Data do pagamento 06/05/2025
Numero do Documento 07.16.25122.1445485-0
Valor Total 79,85

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo
Conjunto n® 01 de 31 de outubro de 2011

DOCUMENTO: 050601
AUTENTICACAQ SISBB: F.7AD.8E6.5B4.DB2.139

about:blank




a | R S o e CNPJ: 49.863.830/0001-31
ASSOCIACAO LINENSE PARA CEGOS/ CREBIM Reconhecida de Utilidade Publica

: = . . o . S . - Municipal Lei n.? 926 de
Sociedade Civil e Filantropica com personalidade juridica, registrada em microfilme 24/12/1965

Sob N.° 199 no Registro Geral de Titulos ¢ Documentos da comarca de Lins e sob o n.” 864 Estadual: Lei n.° 732 de 31/10/75
Na Secr. de Estado da Promogdo social do Est. De S.Paulo. Federal: Decr. n.° 88.747 de

26/09/83

e — SEDE E OFICINA PROPRIA T —
Avenida Nilo Noronha, 656 — fone: (014) 3522 - 1109
CEP: 16.401-340 — e-mail: admalccrebim@gmail.com

RELATORIO MENSAL
TERMO DE FOMENTO: 011 /2025
Més de Referéncia;: maio /2025

IDENTIFICACAO OSC: Associagéo Linense para Cegos - | CNPJ: 49.863.830/0001-31
CREBIM

Presidente: Priscila de Oliveira Guimaraes Farias

Responsavel Técnico: Telma Margal Carmona

Local de Execucgao: Lins

Origem do Recurso: [ X] Federal R$ 6.066,66 Parcela n°: 04 e 05/12
[ ] Estadual R$ Parcela n°: /12
[ 1 Municipal R$ Parcela n 12

Saldo Remanescente R$ 34,42.

CENTRO DIA E SIMILARES.

Descricdo do Servigo: SERVICO DE PROTECAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA
COMPLEXIDADE PARA PESSOAS COM DEFICIENCIA E SUAS FAMILIAS -

seus familiares.

Objetivo Geral: Atender na modalidade Centro Dia para Pessosas com Deficiéncia,
jovens,adultos e idosos de ambos os sexos, com qualquer tipo de deficiéncia em situagéo de
dependéncia, cuidado de terceiros e os varios agravos desta condi¢do, decorrentes de
situacdes de isolamento social e desassisténcia de servigos essenciais, buscando mecanismos
para garantir inclus&o social e autonomia, potencializando a qualidade de vida dos usuarios e

Meta Quantitativa: 45
A meta para o periodo:
[ ]Excedida [ ]Atingidas [X]Parcialmente atingidas [ ]N&o atingidas

Dias |01 |02 103 | 04/05 | 06| 07| 08109 | 10| 1112 | 13 | 14| 15| 16
X |[X |X X |24 | 27| 28| 2833 | X | X |33 | 27|28 |31 | 29
Dias (417 118 (19 | 20|21 | 22| 23| 24 |25 | 26 | 27 |28 | 29 | 30 | 31 |Total

X |X |25 | 25|25 | 26| 26| X | X 25| 25|24 | 17 |17 | X

33
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g ASSOCIACAO LINENSE PARA CEGOS/CREBIM

Sociedade Civil ¢ Filantropica com personalidade juridica, registrada em microfilme
Sob N.° 199 no Registro Geral de Titulos ¢ Documentos da comarca de Lins e sob o n." 864
Na Secr. de Estado da Promogio social do Est. De S.Paulo.

CNPJ: 49.863.830/0001-31
Reconhecida de Utilidade Publica
Municipal Lei n.° 926 de
24/12/1965

Estadual: Lei n.° 732 de 31/10/75
Federal: Decr. n.” 88.747 de

) 26/09/83

Avenida Nilo Noronha, 656 — fone: (014) 3522 - 1109
CEP: 16.401-340 — e-mail: admalccrebimi@gmail.com

Obs: Os numeros apontados refletem todos os usuarios atendidos no més de referéncia.

As atividades executadas estdo em consonancia com o plano de trabalho e o cronograma
apresentado: [ X ] Sim [ ] Nao

As atividades estdo sendo aplicadas de forma presencial com medidas de convivéncia e bem-
estar, com suporte e acompanhamento da instituicdo no seu desenvolvimento junto a familia.
Realizado cronograma de atividades diarias conforme as potencialidades e habilidades.
Durante este més foram realizados diversos contatos via fone acerca de informagdes referente
as medicagdes, consultas clinicas, informagdes para dar para continuidade nos tratamentos e
atendimentos nos diversos servigos da rede.

Neste més seguimos o Cronograma Semanal de atendimento e trabalhamos dois temas
transversais, familia e meio ambiente.

Para trabalhar o tema familia desenvolvemos diversas atividades como: rodas de conversa, a
elaboragéo do livro da familia, dinamicas e na cinemateca foi disponibilizado filme e curta
metragens com o tema familia.

Recebemos na instituigdo os alunos do curso de enfermagem da UNILINS, para tratar do tema
Alimentacao Saudavel, como forma de prevengado de doengas e melhoria de qualidade de vida.
Na sequéncia demos inicio as atividades relacionadas ao meio ambiente. Exibimos um video
chamado “O lixo nosso de cada dia” e posteriormente discutimos em grupo assuntos como,
consciéncia ecologica, reciclagem, preservacéo e conservacgao se bons habitos.

Demos inicio a plantagdo de uma horta, na sede da instituicdo, preparando a terra com adubo
organico e plantando sementes de folhas variadas. Todos esses trabalhos desenvolvidos serao
apresentados na feira do meio ambiente em junho, organizado pelo municipio de demais
empresas parceiras.

Neste més a capoeira, que € uma das atividades oferecida na instituicdo em parceria com a
Secretaria da Cultura foi excluida do cronograma, estamos remanejando outra atividade para
este horario vago. Para alguns membros da equipe foi disponibilizado um curso de libras
presencial. A coordenadora da instituicdo participou de reuniées relacionadas a conselhos e
projetos vigentes.

A assistente social participou da apresentagéo do Protocolo Integrado de Atendimento a crianca
e adolescente em situagéo de violéncia.

O quadro de Recursos Humanos verificado confere com o estabelecido no Plano de Trabalho:
[ 1Sim [X ]Nao

Obs

O espago fisico atende as necessidades do planejamento: [X] Sim [ ] Nao - Justifica:

E ASSOCIACAO LINENSE PARA CEGOS / CREBIM g:;ﬁhti%?daes&g%ggg I’ﬁblica
Sociedade Civil ¢ Filantropica com personalidade juridica, registrada em microfilme Municipal Lein.* 926 de
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ASSOCIACAO LINENSE PARA CEGOS / CREBIM

Sociedade Civil e Filantrépica com personalidade juridica, registrada em microfilme
Sob N.° 199 no Registro Geral de Titulos e Documentos da comarca de Lins e sob o n.° 864
Na Secr, de Estado da Promogdio social do Est. De S.Paulo,

e — SEDE E OFICINA PROPRIA e —
Avenida Nilo Noronha, 656 — fone: (014) 3522-1109
CEP: 16.401-340 ~ e-mail; admaleerebim@gmail.com

CNPJ: 49.863.830/0001-31
Reconhecida de Utilidade Publica
Municipal Lei n.® 926 de
24/12/1965

Estadual: Lei n.° 732 de 31/10/75
Federal: Decr, n.° 88.747 de
26/09/83

Eventos Mensal: [ ]Nzo [ X ] Sim

Breché Fixo nas dependéncias do Crebim (doagdes de roupas e calcados BSB Lins) com a
participagdo da Comunidade, Diretoria, funcionarios e voluntarios.

Intercorréncias /Observacses:

2

Cress 36.867

VAL A L AN o o O

Telma Margal Carmona/Assistente Social

Prote¢do Social Especial
Média Complexidade
CRP 05/118626
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